
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA Nº 8.256, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

Nomeia Arlei Adair Bladt Renner e Clair 

Rodrigues dos Santos como Encarregados da 

Unidade Municipal de Cadastramento - UMC. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Nomear Arlei Adair Bladt Renner, Servidora Pública nomeada pelo Decreto 

Municipal n.º 4.750/2011, de 09 de maio de 2011, como Fiscal de Tributos e Clair Rodrigues 

dos Santos, Servidor Público nomeado pelo Decreto Municipal n.º 3.403/2003, de 03 de 

fevereiro de 2003, como Auxiliar Administrativo, para atuarem como Encarregados da Unidade 

Municipal de Cadastramento - UMC 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

portaria nº 5.861/2014. 

 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 

11 dias do mês de outubro de 2022. 

 

 

 

 Américo Bellé 

 Prefeito Municipal 
 

 


